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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober

2015 - 30. september 2016 for Group VH A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 27. februar 2017

Direktion

Jan Petersen

Bestyrelse

Peter Mikael Ringtved

formand

Jan Petersen Erik Gaj Nielsen

Hans-Henrik Madsen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Group VH A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Group VH A/S for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016,

der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes

efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

oktober 2015 - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Esbjerg, den 27. februar 2017

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henning Tønder Olesen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Group VH A/S

Glarmestervej 5

6710 Esbjerg V

Telefon: 75153077

Telefax: 75153016

CVR-nr.: 16 12 14 44

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Stiftet: 25. maj 1992

Regnskabsår: 25. regnskabsår

Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse Peter Mikael Ringtved, formand

Jan Petersen

Erik Gaj Nielsen

Hans-Henrik Madsen

Direktion Jan Petersen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stormgade 50

6700 Esbjerg

Advokat Advokataktieselskabet Kirk Larsen & Ascanius

Torvet 21

6700 Esbjerg

Pengeinstitut Danske Bank

Strandbygade 2

6700 Esbjerg
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

2011/12

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 11.847 11.658 11.842 13.794 20.045

Resultat af ordinær primær drift 3.421 3.594 4.315 5.701 10.760

Resultat før finansielle poster 3.421 3.594 4.315 4.955 9.703

Resultat af finansielle poster -846 -928 -765 -381 -411

Årets resultat 2.000 2.030 2.675 3.422 6.947

Balance

Balancesum 38.997 39.722 38.173 38.698 34.871

Egenkapital 15.024 13.024 10.993 10.918 10.896

Antal medarbejdere 24 24 23 25 27

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %8,8 %9,0 %11,3 %12,8 %27,8

Soliditetsgrad %38,5 %32,8 %28,8 %28,2 %31,2

Forrentning af egenkapital %14,3 %16,9 %24,4 %31,4 %63,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Group VH A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af salg, opbygning og reparation af hydrauliske

komponenter samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 2.000.451, og selskabets balance pr.

30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 15.023.965.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Bruttofortjeneste 11.847.347 11.658.037

Personaleomkostninger 1 -7.613.946 -6.916.908

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -812.467 -1.147.178

Resultat før finansielle poster 3.420.934 3.593.951

Finansielle indtægter 2 102.342 106.502

Finansielle omkostninger 3 -948.111 -1.034.951

Resultat før skat 2.575.165 2.665.502

Skat af årets resultat 4 -574.714 -635.140

Årets resultat 2.000.451 2.030.362

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Overført resultat 2.000.451 2.030.362

2.000.451 2.030.362
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Balance 30. september

Aktiver

Note 2016

DKK

2015

DKK

Erhvervede patenter 6.700 6.700

Immaterielle anlægsaktiver 6.700 6.700

Produktionsanlæg og maskiner 703.219 1.013.152

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.062.664 1.123.812

Materielle anlægsaktiver 5 1.765.883 2.136.964

Anlægsaktiver 1.772.583 2.143.664

Varebeholdninger 23.148.592 26.002.861

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 8.480.174 7.096.119

Igangværende arbejder 112.000 202.000

Andre tilgodehavender 1.400.987 1.577.553

Periodeafgrænsningsposter 11.179 29.692

Tilgodehavender 10.004.340 8.905.364

Værdipapirer 400 359

Likvide beholdninger 4.070.617 2.669.612

Omsætningsaktiver 37.223.949 37.578.196

Aktiver 38.996.532 39.721.860
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Balance 30. september

Passiver  

Note 2016

DKK

2015

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 14.523.965 12.523.514

Egenkapital 6 15.023.965 13.023.514

Hensættelse til udskudt skat 30.000 82.000

Hensatte forpligtelser 30.000 82.000

Kreditinstitutter 2.467 1.005.948

Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.604.515 4.852.133

Gæld til tilknyttede virksomheder 18.110.238 18.348.074

Selskabsskat 626.714 734.140

Anden gæld 1.598.633 1.676.051

Kortfristet gæld 23.942.567 26.616.346

Gældsforpligtelser 23.942.567 26.616.346

Passiver 38.996.532 39.721.860

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 6.043.112 5.390.562

Andre omkostninger til social sikring 1.294.169 1.289.069

Andre personaleomkostninger 276.665 237.277

7.613.946 6.916.908

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 24 24

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 0 80

Valutakursreguleringer 102.342 106.422

102.342 106.502

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 889.000 881.000

Andre finansielle omkostninger 59.111 153.951

948.111 1.034.951

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 626.714 734.140

Årets udskudte skat -52.000 -99.000

574.714 635.140
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. oktober 7.155.826 5.114.551

Tilgang i årets løb 119.765 516.621

Afgang i årets løb 0 -489.000

Kostpris 30. september 7.275.591 5.142.172

Ned- og afskrivninger 1. oktober 6.142.674 3.990.739

Årets afskrivninger 429.698 477.561

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -388.792

Ned- og afskrivninger 30. september 6.572.372 4.079.508

Regnskabsmæssig værdi 30. september 703.219 1.062.664

Afskrives over 4-10 år 4 år

6 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. oktober 500.000 12.523.514 13.023.514

Årets resultat 0 2.000.451 2.000.451

Egenkapital 30. september 500.000 14.523.965 15.023.965

Selskabskapitalen består af 5 aktier à nominelt DKK 100.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser Glarmestervej 5, uopsigelig frem til 31/12 2024 13.596.000 14.800.000

Eventualforpligtelser

Group VH A/S hæfter solidarisk med VH Ejendomme ApS for gældsforpligtelser og øvrige forpligtelser

gældende pr. 1. oktober 2009, og som er overdraget i forbindelse med spaltningen af Group VH A/S.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra

indkomståret 2013 og frem.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Group VH A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra

produktions lønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt eventuelle

tab og gevinster ved afgange af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indi-

rekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
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Regnskabspraksis

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 4-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnit eller nettorealisationsværdi, hvis denne er

lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,

hjælpematerialer og direkte løn uden tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelses-

graden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kon-

traktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil

overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
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Regnskabspraksis

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer

og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest note-

rede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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